Que obran las intervenciones de las Comisiones Asesoras Honorarias
pertinentes (orden n° 5);

Que obran las constancias de inscripciones a los doctorados de las/os
Profesionales (ordenes n° 6);

Que se adjunta el Anexo con el detalle de la imputación presupuestaria
por un monto de pesos ocho millones doscientos treinta y un mil cuatrocientos cincuenta y

cuatro ($8.231.454.-) para el ejercicio 2022 y pesos tres millones trescientos setenta y
cinco mil trescientos treinta y nueve ($3.375.339.-) para el ejercicio 2023 (orden n° 13);

Que la gestión que se propicia se encuadra en los términos del artículo 4°
del Reglamento de Becas Doctorales Científico - Tecnológicas aprobado por Decreto Nº
873/16;

Que a tal efecto y en uso de las facultades conferidas por el Directorio de